BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 5005/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc thực hiện Nghị định 108/2008/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 20 tháng 08 năm 2009

Kính gửi: Bộ Công Thương
Ngày 07/10/2008, Chính phủ ban hành Nghị định số 108/2008/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hóa chất nhưng cho đến nay Bộ Công Thương vẫn chưa có văn bản hướng dẫn cụ thể Nghị định này. Do đó trong quá trình thực hiện, tại các Cục Hải quan tỉnh, thành phố phát sinh một số vướng mắc và gửi các công văn đề nghị Tổng cục Hải quan xem xét, chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện.
Xét thấy các vướng mắc này vượt thẩm quyền của Tổng cục Hải quan, đề nghị Bộ Công Thương cho biết ý kiến để cơ quan Hải quan tại cửa khẩu thống nhất thực hiện.
Xin gửi kèm các công văn số 1256/HQĐNa-NV ngày 19/5/2009; 1894/HQĐNa-NV ngày 28/07/2009; 402/HQLS-NV tháng 3/2009 và 2250/TCHQ-GSQL ngày 23/4/2009).
Rất mong sớm nhận được trả lời của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Đồng Nai (thay trả lời cv số 1256 và 1894);
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường